¹⁹⁶ Riječ nije moguće pročitati zbog oštećenja na kraju retka.

¹⁹⁷ Dio teksta nije moguće pročitati zbog oštećenja nastalog presavijanjem lista.

¹⁹⁸ Riječ nije moguće pročitati zbog oštećenja.

Vliuerium condam domini Iacobi de Zauarino notarium Spalatensem et quodam publico diuisionis facte inter predictas dominas Biram et Fumiam vigore dicte sententie arbitralis instrumento scripto anno et inductione predictis die uero decimo octauo mensis decembris manu eiusdem Vliuerii, visis eciam quampluribus regis litteris et presertim duabus datis anno instanti, prima tamen in Segesdino die quarto mensis maii et secunda in Copriuniça die festi pentecostis, quibus ceteris aliis pro dicta causa emanatis ante eisdem penitus uidetur derogare, insuper auditis omnibus et singulis alegationibus et dictis quas et que dicte partes siue ipsorum procuratores antedicti coram nobis nostrisque auditoribus semel et pluries dicere, exprimere et alegare uoluerunt, habita eciam super hoc matura deliberatione et consilio peritorum nobiscum in discussione dicte cause consedencium per ea que vidimus et cognouimus et nunc videmus et cognoscimus Christi et gloriose genitricis eiusdem a quibus recta procedunt iudicia nominibus inuocatis sedentes pro tribunal in comitatu Iadrensi talem inter dictas partes nostram sententiam damus proferimus in hiis scriptis atque promulgamus, videlicet quia condempnamus ipsam dominam Fumiam siue Ganorum eius procuratorem antedictum nomine eiusdem ad dandum, soluendum, tradendum cum effectu et operis complemento eidem domine Bire siue procuratori ipsius antedicto omnes res et pecuniarum quantitates superius enaratas defalcatis tamen ab eisdem septingentis florenis auri quas iam ipsa domina Bira habuit et recepit a possessionibus ipsius domine Fumie pro ipsa executione ser Petro Comi de Spalet venditis per incantum et omnibus aliis que ipsa domina Fumia legitime probare et ostendere poterit post predictam sententiam arbitralem eidem domine Bire uel alteri nomine ipsius recipienti tradidisse, soluisse uel qualitercumque satisfecisse pro eisdem, et hoc fieri volumus, precipimus et mandamus ambo concorditer et consulte omni auctoritate qua fungimur et uterque nostrum hiis modo, via, iure et forma quibus melius iudicare poterit in predictis iurante ipsa domina Bira uel eius procurator suam peticionem iustum fore usque ad festum resurrectionis domini proxime uenturum sub penna duorum millium florenorum auri pro medietate regio fischo et ipsi domine Bire applicanda, eidem domine Fumie inde citra perpetuum de predictis sub eadem pena silencium inponentes, reseruantes in auctoritate regia omnes penas quas ipsam dominam Fumiam comisisse pretestu predicte summe arbitralis demonstrari posset in futurum. Acta, lata et publicata est presens sententia Iadre loco quo supra presentibus partibus siue eorum procuratoribus predictis, anno incarnationis Ihesu Christi millesimo trecentessimo octuagessimo, inductione quarta, die vigesimo tercio mensis nouemboris presentibus magnificis viris dominis Nicolao et Putchone filiis condam comitis Budislau, Georgio et Duymo filiis condam comitis Pauli comitibus de Cherbauia, Simone de Auria de Ianua regio admirato ac egregiis viris dominis Saladino de Saladinis, Iohanne de Petrizo et Cressio de Nassis rectoribus ciuitatis Iadre et aliis testibus uocatis et rogatis. In quorum omnium euidens testimonium presentem nostram sententiam scribi fecimus et sigillorum nostrorum impressione muniri.

28.c

23.11.1380., u Zadru.

Nikola de Sech, po kralju određeni sudac u prijeporu između s jedne strane Petra Comi iz Splita, i s druge strane Fumije, udovice Komola Franjinog iz Splita, i Emerik Bebech ban Dalmacije i Hrvatske donose konačni pravorijek u rečenome prijeporu. Prijepor se odnosio na stanovite, pobliže neodređene nekretnine, koje je Petar kupio na javnoj dražbi, a što je Fumija osporavala. Pravorijekom je odbačena sva argumentacija Fumije te je kupnja oglašena pravovaljanom.

Nos Nicolaus de Sech litis, cause et omnis conotrouersie vertentis inter nobillem virum Petrum Comi de Spalet ex vna parte uero ex altera dominam Fumiam rellictam Comoli Francisci de eodem Spalet, occasione certarum possessionum emptarum per incantum publicum per antedictum Petrum, vigore litterarum regiarum cognitor atque iudex et Hemricus Bebech regnorum Dalmacie et Crohatie banus intellecta peticione predicti Petri facta coram nobis oretenus contra antedictam dominam Fumiam siue ser Ganorum de Mantua eius procuratorem et responsione ipsius Ganori procuratorio nomine quo supra, visis rescripto maiestatis regie dato in Copriuniça die pentecostis de anno presenti per quod mandatur inter cetera nobis Nicolao predicto ut super omnibus litibus et questionibus pendentibus inter ipsas partes earumque dependenciis et connexis faceremus quid ius et racio persuaderet et quidquid exinde duceremus decernendum faceremus auctoritate regia firmiter obseruari partibus super ordinandis per nos sub penis graubus perpetuum silencium imponentes appellatione qualibet postergata et quadam (*sic*) sententia lata dudum per curiam Spaleti in millesimo trecentessimo septuagesimo nono, indiccione secunda, die quartodecimo iunii, in fauorem dicte domine Fumie et contra dictum Petrum super relaxandis possessionibus antedictis et scripta per Iohannem de Casulis cancellarium communis Spaleti nec non et alia sententia supradicte curie lata per uicecomitem et quatuor de curia et scripta manu dicti Iohannis die penultimo nouembris dicti anni, a quorum oppinione Bilsa Cipriani, Iohannes Siluestri, Petrus Nicole et Duymus Nicole penitus discrepanunt, visa eciam appellatione interposita per dictum Petrum ad nos prefatum Nicolaum tunc Dalmacie et Crohacie banum et scripta manu dicti Iohannis notarii die prima decembris millesimmi supradicti, visisque eciam et inspectis omnibus que dicte partes coram nobis dicere, allegare et ostendere ac producere uoluerunt et super (fine quo nullum rite fundatur exordium dicimus, sentenciamus – *naknadno prekriženo*) ipsis matura deliberatione prehabita et communicato consilio peritorum Christi nomine inuocato sine quo nullum rite fundatur exordium dicimus, sententiamus et diffinitae pronunciamus in hiis scriptis per dictam primam curiam nec non et per dictos Bilsam, Iohannem, Petrum et Duymum male fuisse et esse sententiatum et per dictum Petrum Comi bene appellatum predicte domine Fumie super premissis omnibus sub pena florenorum duorum millium auri perpetuum silencium imponentes quorum si contrafactum fuerit medietas aplicetur

fischo regio et alia medietas Petro predicto lata, data et sententialiter promulgata per nos dicta sententia in comitatu Iadrensi pro tribunali sedentibus presentibus dictis partibus videlizet Petro et Ganoro predictis, anno incarnationis Ihesu Christi millesimo trecentessimo octuagessimo, indiccione quarta, die vigesimo tercio mensis nouembris presentibus magnificis viris dominis Nicolao et Butchone filiis condam comitis Budislaui, Georgio et Duymo filiis condam comitis Pauli comitibus de Carbauia, Simone de Auria de Ianua regio admirato ac egregiis viris dominis Saladino de Saladinis, Iohanne de Petriço et Cressio de Nassis rectoribus ciuitatis Iadre et aliis testibus uocatis et rogatis. In quorum omnium testimonium et euidenciam ueritatis presentem nostram sententiam scribi fecimus et sigillorum nostrorum impressione muniri.

28.d

17.04.1381., u Budimu.

Kraljica Elizabeta izdaje banu Dalmacije i Hrvatske Emeriku Bubechu nalog da provede u djelo dva pravorijeka što su ih donijeli ban i Nikola de Zeech u prijeporima između Eufemije, udovice Komola Franjinog, na jednoj strani i Petra Comi iz Splita i Bire, udovice Vite de Nassisa iz Zadra, na drugoj strani.

Nos Helizabeth dei gracia regina Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. vobis fidelis nostro magnifico viro domino Hemrico Bubech regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano firmis damus in mandatis quatenus sententiam per virum magnificum dominum Nicolaum de Sech tunc predictorum regnorum nostrorum Dalmacie et Croatie banum nunc autem iudicem curie regie et per vos pro Petro Comi de Spaleto contra dominam Eufemiam super quibusdam possessionibus latam et eciam sententiam per predictum dominum Nicolaum de Zeech et per vos pro Biram relictam condam Viti de Nassis cuius de Iadra contra predictam dominam Eufemiam fulminatam et super certis rebus promulgatam simul cum penis in eisdem sentenciis expressis debite executioni debeatis demandare ita videlicet quod medietas iudiciorum et grauaminum in eisdem sentenciis contentorum super prefatam dominam Eufemiam relictam condam Comoli Francisci de Spaleto exigendo et recipiendo maiestatem nostram tangentem ad opera nostra inibi necessaria expendatis, aliam autem medietatem partibus aduersis videlicet prefatis Petro Comi de Spaleto et domine Bire relicte condam Viti de Nassis pro satisfaccione dare faciatis per dominam Eufemiam supradictam quia et nos easdem sententias iuste latas fore agnoscentes de uerbo ad uerbum ratificamus et aprobabamus vigore presencium mediante et aliud non facturi in premissis. Datum Bude quarta die festi pasce domini, anno eiusdem millesimo CC-Cmo LXXXo primo. Presentes autem post lecturam reddere volumus presentanti. Datum ut supra.

29.¹⁹⁹

18.03.1385.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o provedenom postupku usmenoga ulaganja prosvjeda splitske općine, po njezinu izaslaniku Tomi de Lucharisu, a uz svjedočenje kaptolskoga izaslanika kanonika Ivana iz Šibenika, protiv četvorice stanovnika Klisa – tamošnjega suca Nikole Vukšinog Slavčića, Ivana sina Ligmanovog, kliškoga vojvode Dobrina i Milgosta Radnića. Prosvjed je javno izrečen na Klisu, pred crkvom sv. Marije, u nazočnosti makarskoga biskupa Matije, vikara kninskoga biskupa, kliškoga natpopa i splitskog kanonika Hranka te okupljenoga mnoštva, među inima i Nikole Vukšinog. Prosvjed se odnosio na činjenicu da je po nalogu Nikole Vukšinog, a pod vodstvom ostale trojice, na Klisu okupljeno uz zvonjavu zvona koje poziva na oružje mnoštvo ljudi koji su onda napali dva sela, Kuk i Križ, na području splitskoga gradskog kotara. Tom su prigodom opljačkali stanovnike tih sela te se prosvjedom traži povrat opljačkanih stvari, a ukoliko do toga ne dođe zaprijećeno je postavljanjem odštetnoga zahtjeva u visini od 2.000 dukata za svakoga od spomenutih, pri čemu bi polovica svote išla kraljevskoj riznici, a polovica banu Dalmacije i Hrvatske i splitskoj općini.

Canonici et capitulum Spalatensis ecclesie vniuersis et singulis²⁰⁰ pariter et futuris ad quos presentes deuenerint manifestum existat quod n..... Petrus filius condam Christoli Papalis ciuis Spaleti et tunc²⁰¹ eiusdem ciuitatis Spa(latensis rector²⁰²) coram nobis comparuit petens ut sibi dare vellemus vnum hominem capituli concanonicum nostrum per nos transmittendum cum ambaxiatore ipsius rectoris et iudicium dicte ciuitatis Spaleti per ipsos Clissiam destinando pro certis eorum agendis et eorum commissione in ibidem in dicti nostri concanonici presencia exponendis. Cuius quidem domini rectoris peticione annuentes prehabito prius inter nos consilio saniori eidem obtullimus venerabilem et discretum virum dompnunum Iohannem de Sibinico nostrum concanonicum, qui dompnus Iohannes iens et reddiens²⁰³ nobis retulit quo dum iuisset cum nobile viro ser Nicola Thome de Lucharis ciue Spaleti ambaxiatore per dictos dominos rectorem et iudices ad dictam Clissiam transmisso idem ser Nicola ambaxiator *constitutus in suburbio Clisse ante ecclesiam sancte Marie ut pote in loco principali ori, presentibus, (et – prekrizeno) audientibus et intelligentibus Nicola Volchxe et multis aliis et in presencia²⁰⁴ in presencia dicti dompni Iohannis concanonici nostri fidedigni et reuerendi in Christo patris et domini Mathei Dei et apostolice sedis gracia episcopi Mucharensis,

¹⁹⁹ Fol. 57.²⁰⁰ Zbog oštećenja lista koje je na jednom mjestu zahvatilo prva tri retka teksta, jedan njegov dio nije bilo moguće čitati.²⁰¹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.²⁰² Zbog oštećenja lista nije moguće pročitati tekst, no iz njegova se nastavka dade naslutiti što nedostaje.²⁰³ Riječi *iens et reddiens* naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane na rubu lista.²⁰⁴ Tekst od znaka * naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

reuerendi in Christo patris et domini ...²⁰⁵ Tininiensis episcopi vicarii, nec non discreti viri dompni Hranchi archipresbiteri Clissie et canonici Spalatensis et Nicole Clapcich Charcham ac plurium aliorum, pro parte supradictorum dominorum rectoris et iudicum dicte ciuitatis Spaleti expossuit quamdam ambaxiatam in presencia dicti dompni Iohannis concanonici nostri supradicti eidem per supradictos dominos rectorem et iudices impositam morose animo requieto et ordine ac serie infrasscriptis, videlicet: Cum hoc sit quod die veneris nuper transacta que fuit tercia huius mensis februaris Iuan filius Ligmani, Dobrin voeuoda populi Clissiensis et Milgost Radinich bandifer cum multis de populo Clissie da mandato et speciali commissione Nicole olim filii Volchxe Slaucich iudicis Clissie conuocati et congregati sono campane, que pulsari consueuit pro armis capiendis, armata manu uiolenter inuaserunt territoria ciuitatis Spaleti, videlicet villarum Colch et Crix, et hostiliter procedentes more predonico derobauerunt homines dicte ciuitatis ibi inuentos afferentes eis vndeциm animalia bouina ac alia plura animalia minuta, vestesque cutelos et alias res, in grande contemptum regalis celsitudinis ac dampnum, preiudicium et dispendum ciuitatis predicte. Idcirco ego Nicolaus Thome de Lucharis ciuis et nuncius specialis communis Spaleti ex commissione michi facta per rectorem et iudices dicte ciuitatis in presencia vestri discreti viri dompni Iohannis de Scibenico canonici Spalatensis et nuncii ad hoc dicti capituli requiro dictos Nicolam Volchxe, Iuaninem, Dobrinum et Milgost ut pote principaliores in scelere dicte robarie quatenus dictos boues, animalia et res predictas ablatas restituant dictis hominibus seu dicto communi pro ipsis cum dampnis interesse et expensis, alioquin protestor contra (vos – *prekriženo*) eos et eorum quemlibet de iniuriis illatis ciuitatis predicte quas extimat pro quolibet eorum florenos duo millia auri, quorum mille cedant camere regie alii mille pro dimidio domino bano Dalmacie et Croacie et communi Spaleti, reseruata semper iniuria illata in hoc regie maiestati, et saluis et reseruatis aliis iniuriis, dampnis, interesse et expensis litis et extra in futurum taxandis (et saluo et reseruato – *prekriženo*) de quibus protestatur expresse, et saluo et reseruato iure regimini ciuitatis predicte procedendi contra dictos derobatores et inuasores ad quos spectat iudicium de predictis ratione mallii perpetrati in eorum territorio et districtu, rogantes nos rector et iudices dicte ciuitatis Spaleti ut sigillo nostri capituli in pendentii robore dignaremur in robur et testimonium premissorum. Datum Spaleti in nostra cathedrali ecclesia Spalatensi die decimonono mensis marci, natuitatis domini nostri Ihesu Christi M CCC LXXX V, indiccione octaua, potnificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI anno VII sub sigillo nostri Spalatensis capituli in robur et testimonium premissorum.

²⁰⁵ Ovako ostavljeno u izvorniku.

30.²⁰⁶

03.02.1386.

Kaptol izdaje, na zahtjev Miloša Mijojevića i Stojka Sivilovića, Vlaha iz katuna Travičić, ovjereni prijepis privilegija kraljice Elizabete kojim se neki Vlasi iz toga katuna oslobođaju službe povoza s konjima.

Nos capitulum et canonici Spalatensis ecclesie vniuersis et singulis presentes inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad vniuersitatis vestre et vestrorum cuiuslibet deducimus per presentes quod comparentes coram nobis dum diuina in eadem nostra ecclesia celebrentur Milosius Michoeuch et Sthoychus Siuilouich Vlachi domini bani Dalmacie et Crouacie de catono Trauicich presentauerunt quasdam reginales litteras in carta pergamina seu membrana scriptas non corusas, non rasas nec in aliqua sua parte cancellatas omni penitus suspicione carentes apertas cum uno sigillo in fine impresso cum cera rubea in cruce posita in quo quidem sigillo sculta erat vna cimera crucii auis capud et collum demonstrante, quibus litteris coram nobis et perfectis et auditis supplicarunt Milosius et Stoychus Vlachi predicti cum instancia quatenus litteras ipsas exemplari et registrari faceremus sub nostro consueto sigillo eisdem consignandas. Quorum supplicationibus annuentes litteras ipsas presentibus duximus exemplandas et registrandas. Quarum quidem litterarum tenor infra sequitur de verbo ad verbum:

(slijedi dokument 30.a)

Datum et actum in choro nostre Spalatensis cathedralis ecclesie sub nostro pendentri et consueto sigillo anno natuitatis domini nostri Ihesu Christi millessimo trecentesimo octuagesimo sexto, inductione nona, die tertio mensis februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidentia pape sexti anno octauo.

30.a

02.10.1381., u Budimu.

Kraljica Elizabeta oprašta, na zamolbu franjevca Damjana, Bratju i Bogdanu, sinove Radoslava, te Mihovila i Sfinila, sinove Grupše, Vlahe iz „sučije“ ili „dužnostništva“ (katuna) Travičić službe povoza s konjima i drugim životinjama, pri čemu sve ostale obvezе i službe moraju ispunjavati kao i ostali Vlasi. Ta se odluka daje na znanje sadašnjem i budućim banovima Dalmacije i Hrvatske te se od njih traži da po njoj postupaju.

Nos Elizabeth dei gratia junior regina Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. memorie commendamus per presentes quod nos tum fidelitates et fidelia seruicia Volachorum nostrorum, videlizet Brathya filii Radozlay, Bogdan filii eiusdem Radozlay

²⁰⁶ Fol. 58.

et Michoil filii Grubse ac Sfinil filii eiusdem Grubse de judicatu seu officiolatu vulgariter latino dicto Iuani Trauichich existentium considerantes, cum eciā supplicationem religioxi viri et deuoti domini fratris Damiani nobis pro eisdem porectam attendentes, ipsis hanc gratiam dussimus specialiter faciendam, videlizet ut nullus banorum nostrorum in regnis nostris Dalmacie et Crouacie nunc constitutus et in futurum constituendus ipsos personaliter uel eorum equos aut alia animalia sub one-ribus seu aliquibus ponderibus rerum quarumcumque suarum uel nostrarum per ipsum banum quocumque deportari facere debendis compellere valeat aut quoquo modo presumpnat. Vobis itaque banis nostris predictis firmo reginali damus sub precepto quatenus amodo et deinceps inantea prefatos Volachos nostros ad dandum equos seu quicumque alia animalia sua sub nostris honeribus ad quecumque loca defferi et transportari debendis astringere seu astringi facere et dari facere vobis aut vestris castellanis seu officialibus non presumpnat, ita tamen quod ab aliis seruiciis ipsorum nolumus ipsos nostros Volachos prout nostre maiestati et bannis nostris seruicia et collectas consuetas ac munera more aliorum Volachorum suorum consuetorum exhibere et soluere teneantur fore exemptos, secus facere non audantes sicud nostram grauiter offendere maiestatem. Datum Bude, tercio die festi beati Michaelis archangeli, anno domini M CCC LXXXI.

31.²⁰⁷

14.09.1386.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o tomu kako su Matej, Ivan, Marko i Ostoja, sinovi Jurja Rogarića s Klisa, ovlastili kao svoje pravne zastupnike i opunomoćenike, na svim sudbenim instancama, od kraljevskog i palatinova sudišta nadalje, Juroja Budovevića iz Uzdolja te Ratka Budonjića, Dapca Salamonića i Boljka iz Kosova.

Canonici et capitulum Spalatensis ecclesie vniuersis et singulis presentibus pariter et futuris ad quos presentes deuenerint manifestum existat quod nobiles viri Matheus, Iohannes, Marchus et Ostoya fratres et filii quondam Georgii Rogarich de Clissia Spalatensis diocesis non metu, non vi, non errore sed sponte ex certa sciencia et animo deliberato omni modo, uia, forma et iure quibus melius secundum consuetudinem loci potuerunt fecerunt, constituerunt, ordinauerunt ac solemniter creaue- runt eorum veros procuratores, actores, factores et certos nuncios speciales nobiles viros Iuroe Budoeuich Isusdolia²⁰⁸, Ratichum Budognich, Dabaz Salamonich et Bo- lichum de Ischosou²⁰⁹ Tininiensis diocesis absentes tamquam presentes et quemlibet eorum in solidum ita quod vnuis eorum incepit alter prosequi mediare ualeat et finire, specialiter ad eorum constituencium nominibus comparendum coram sacram

²⁰⁷ Fol. 59-59'.

²⁰⁸ Fonetski zapisano ono što je izgovoreno: „iz Uzdolja“.

²⁰⁹ Fonetski zapisano ono što je izgovoreno: „iz Kosova“.

regni Hungarie coronam, dicti regni Hungarie comite palatino et eius dicte curie iudicibus dellegatis quibuscumque, necnon coram magnifico domino bano Dalmacie et Croacie et ipsius vicebano et coram quocumque alio ius dicente, et ab eisdem et eorum cancellariis, notariis seu scribis petendum et recipiendum copiam quarumcumque accusationum et denuniationum de ipsis factarum uel fiendarum ac inquisitionibus contra eos formatarum, et ab eis omnibus et singulis excussandum et deffendendum, et contenta in eis et qualibet earum confitendum et negandum in totum et in parte, et contra eas et quamlibet earum opponendum, excipiendum et capitulandum, et oppositiones, exceptas et capitula probandum si opus fuerit, et accusandum, denunciandum et protestandum et accussas et denunpiaciones cassandum et reuocandum, testes, instrumenta, leges, statuta, constitutiones, reformationes, edicta et consilia et iura qualibet producendum et productis obiciendum et opponendum, et omnium productorum tam per eos quam contra eos testium et iurium copiam petendum et recipiendum, et contra personas testium et eorum dicta et alia iura contra eos producta opponendum et excipiendum et opposita probandum, et si necesse fuerit super predictis et quolibet predictorum ad agendum et deffendendum cum accusatoribus et denunciatoribus ac accusatis et denunciatis litem et lites contestandum, iuramentum et sacramentum quemlibet in predictis et eorum quilibet neccessarium in eorum animas prestandum et faciendum tam super excussatis et deffensionibus quam aliis quibuscumque aduocatos et iudices impetrandum et accipendum, in causa et causis concludendum et quid eis fuerint utilia et neccessaria allegandum, summas audiendum et ab eis *et a quocumque grauamine prouocandum et²¹⁰ appelandum, et appellationes quaslibet prosequendum, et in predictis omnibus et quolibet eorum ad satisdandum pro eis constituentis et eorum ||^{fol. 59} nominibus de iudicio sisti ratum habendo et iudicatum soluendo cum omnibus et singulis suis calussis opportunis et neccessariis, et hec omnia et singula tam in accusationibus, denunciationibus, inquisitionibus fiendis et formandis quam factis et formatis contra eos constituentes, et generaliter ad omnia alia et singula in predictis et eorum quilibet neccessaria dicendum, faciendum et exercendum et quid ipsimet constituentes facere possent si presentes essent et quid merita talium causarum exigunt et requirunt tam de consuetudine quam de iure, eciam si mandatum exigant specialem, dantes et concedentes dictis eorum procuratoribus abssentibus plenum, liberum et generalem mandatum cum plena, libera et generali administracione et eciam speciale et speciale ubi requiratur in his omnibus et singulis suprascriptis et quid ad ipsa et quolibet ipsorum qualitercumque pertinere noscuntur, necnon promittentes ipsi constituentes se perpetuo et omni tempore firmum et ratum habituros quecumque per dictos eorum procuratores uel alterum ipsorum dicta, facta, gesta et procurata, **confessa et negata atque promissa²¹¹ fuerint in premissis et quolibet premissorum sub hypotheca et obligatione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium et presentium et futurorum. Preterea volentes relleuare dictos eorum procuratores ab omni onere satisdandi promisserunt de iudicio sisti et iudicato soluendo cum omni-